fato: qui (Epicurus) aliter obsistere fato fateur se non potuisse, nisi ...; Fa 48.

fortuna: qua (magnitudine animi) facile posset repugnari obsistitque fortunae; F IV, 17.

hosti: §. dolori; T II, 51.

iniuriae: qui .. non defendit nec obsistit, si potest, iniuriae; O I, 23.

naturae: cui (naturae) obsisti non potest; F II, 49. naturae obsisti nullo modo posse; T III, 71. ceteris naturis multa externa, quo minus perficiantur, possunt obsistere; N II, 35.

odiis: multorum .. odiis nullas opes posse obsistere; O II, 23.

opinionibus: etsi maximam actionem puto ... obsistere opinionibus; A II, 108.

populo: quom aliquid ... obtineri, id est obsisti posse populo, negatur; L III, 34.

sofi: »Nonis Iunis soli luna obstitit et noxe; R I, 25.

studiis: studiis .. generorum ... difficile est ... obsistere; Lae 26.

visis: summum munus esse sapientis obsistere visis; F III, 31.

vitiis: quibus (vitiis) alii non facile possunt obsistere; O II, 37.

IV. alqd: »idem .. (haruspices) fulgora || fulgura || atque obstita pianto; L II, 21.

obsolesco, obsoletus, veralten, vergehen: alqd: haec, ... ne obsolescerent, renovabam, cum licebat, legendo; A I, 11. neque ego haec nunc sine causa tam vetera vobis et tam obsoleta decanto; R II, 55.

mores: quos (antiquos mores) ita oblivione obsoletos videmus, ut non modo non colantur, sed iam ignorentur; R V, 2.

philosophi: quibus (Cyrenaicis philosophis) obsoletis; O III, 116.

obsono, Speiße einfaufen: Socraten || Socratem || ferunt ... respondisse se, quo melius cenaret, obsonare ambulando famem; T V, 97.

obstipescio, flammen: alqs: »quidnam torpentes subito obstipuistis, Achivi?« D II, 64.

bubuleus: eius (Tagetis) aspectu cum obstipisset bubuleus; D II, 50.

obstipus, seitwärts geneigt: »obstipum caput at || a, ac || tereti cervice reflexum obtutum in cauda maioris figere dicas;« N II, 107.

obsto, im Wege stehen, hinderlich sein: I. alqs: »me obstare, illos obsequi?« D I, 66. sustulit (Gyges), quos obstare arbitrabatur; O III, 38.

alqd: si ... omnia remonentur, quae obstant et impediunt; A II, 19. neque quicquam interiectum est, quod obstat, sed ...; A II, 80. sequitur, ut nihil paeniteat, nihil desit, nihil obstat; T V, 53. non modo in homine, sed etiam in arbore, quicquid supervacaneum sit aut usum non habeat, obstare; N I, 99.

II. quo minus: quid .. obstat, quo minus (deus) sit beatus, si non sit bipes? N I, 95.

obstringo, fesseln, verpflichten, verstricken: alqm: qui se eo (parricidio) obstrinxerit; O III, 83. homines: haec .. opera grata multis et ad beneficium obstringendos homines accommodata; O II, 65.

obstruo, verschließen, verstopfen, verjperren: cognitionem: etsi .. omnis cognitio multis est obstructa difficultatibus; A II, 7.

iter: qui (Scipiones) iter Poenis vel corporibus suis obstruere voluerunt; C 75.

partes: obstructas eas partes et obturatas esse; Fa 10.

obstupefacio, betäuben: illa .. (pars animi), in qua feritas quaedam sit, ... cum sit immoderato obstupefacta || extumefacta, al. || potu atque pastu; D I, 60.

obstupesco §. obstipesco.

obsum, hinderlich sein, schaden: alqs: multi .. et, cum obesse vellent, profuerunt et, cum prodesse, obfuerunt; N III, 70. »men obesse, illos prodesse?« D I, 66.

alqd: cum appetitus ille animi aliquid ad se trahere coeperit consulto, quod sibi obsit; F V, 28. qui gratificantur cuiquam, quod obsit illi; O I, 42.

auctoritas: an in eo auctoritas nihil obest? mihi quidem videtur vel plurimum; A II, 60. obest plerumque iis, qui discere volunt, auctoritas eorum, qui se docere profitentur; N I, 10.

benignitas: ne obsit benignitas et iis ipsis, quibus benigne videbitur fieri, et ceteris; O I, 42.

contagio: »ne contagio mea bonis umbrave obsit;« T III, 26.

genus: genus hoc voluptatum optabile esse, si non obsit, prodesse nunquam; T V, 94.

homines: homines hominibus obesse plurimum; O II, 12. quin homines plurimum hominibus et prosint et obsint; O II, 17.

invidia: ut ... neque locupletibus ad sua vel tenenda vel recuperanda obsit invidia; O II, 85.

laniatus: quid .. mihi ferarum laniatu obereit nihil sentienti? T I, 104.

principes: neque solum (vitiosi principes) obsumt, quod ipsi corrumpuntur, sed etiam quod corrumpunt; L III, 32.

res: quae (res) noceant et obsint; O II, 12. ut ea res aut prosit aut certe ne obsit rei publicae; O II, 72. quae res aut prodesse solcant aut obesse; O II, 86.

sententia: ista sententia ... obest saepissime rei publicae; L III, 34.

umbra: §. contagio.

obsurdesco, taub werden: alqs: obsur-

descimus nescio quo modo nec ea, quae ab ea (natura) monemur, audimus; Lae 88.

aures: hoc sonitu oppletae aures hominum obsurduerunt; R VI, 19.

obtego, bedecken: quem ad modum os resectum || reiectum, al. || terra obtegatur; L II, 55.

obtemperatio, Gehorsam: quodsi iustitia est obtemperatio scriptis legibus institutisque populorum; L I, 42.

obtempero (opt.), willfahren, nachkommen, gehorchen: I, I, modus: neque solum his || iis || (magistratibus) praescribendus est imperandi, sed etiam civibus obtemperandi modus; L III, 5.

2. a. unpersonlich: in quo si mihi esset optemperatum; O I, 35.

b. alqs: ut peccatum haereat non in eo, qui mouerit, sed in eo, qui non obtemperarit; D I, 30. »olli .. optemperato«; L II, 21.

appetitus: ita fit, ut ratio praesit, adpetitus obtemperet; O I, 101.

II. alicui: §. philosopho.

auspiciis: cum auspiciis obtemperatum esset; D II, 20. etiamsi (Flaminius) obtemperasset auspiciis; D II, 21.

iussis: hominum vita iussis supremae legis obtemperat; L III, 3.

legi: fortitudo est .. adfectio animi legi summae in perpetuendis rebus obtemperans; T IV, 53.

magistratibus: ut obtemperent oboediantque magistratibus; L III, 5.

philosopho: qui (philosophus) optemperet ipse sibi et decretis suis pareat; T II, II.

praeceptis: quam (virtutem) alii ipsam temperantiam dicunt esse, alii obtemperantem temperantiam praeceptis; T IV, 30.

rationi: gestire, lactari, haec omnia »morbes« Graeci appellant, motus animi rationi non obtemperantis; T III, 7. quae est immoderata adpetitio opinati magni boni rationi non obtemperans; T III, 24. (stulti) animos .. demittunt et contrahunt rationi non obtemperantes; T IV, 14. ut perturbationes fugiamus, id est motus animi nimios rationi non obtemperantes; O I, 136. praestantissimum est appetitum obtemperare rationi; O I, 141.

significationibus: Cilices et Arabum natio avium significationibus plurimum obtemperant; D I, 92.

obtero (opt.), zermalmen, vernichten: alqd: omnia .. quae dura, difficilia, adversa videantur, ea virtutibus iis ... obteri posse; F IV, 59.

artem: cum Achivi coepissent »inter se || sese || strepere aperteque artem obterere extispicum«; D I, 29.

aurigam: ut auriga indoctus e curru trahitur, opteritur, laniatur, eliditur; R II, 68.

obtineo (opt.), einnehmen, inne haben, festhalten, behaupten: I. acc. c. inf.: si (Chrysippus) non obtinuerit omne, quod enuntietur, aut verum esse aut falsum; Fa 21. §. II. alqd; F II, 107. III, 11.

II. alqd: qui (homo impotens) nec facile efficere possit, quod conetur, nec obtinere, si effecerit; F I, 52. non metuet ... sive celare poterit || potuerit ||, sive opibus magnis, quicquid fecerit, obtinere; F II, 71. illud .. ipsum qui obtineri potest, quod dicitis, ... voluptates ... pertinere? F II, 107. nisi hoc obtineatur, id solum bonum esse, quod ..; F III, 11. si istud obtinueris; F IV, 2. omne officium referent ... ad prima illa secundum naturam obtinenda; F V, 19.

si minus id obtinebis; T I, 26. hi quid possint obtinere, videamus; T V, 85. obtineri ne ea non possint || possunt, al. ||, videndum est; L III, 33. quem aliquid ... obtineri, id est obsisti posse populo, negatur; L III, 34. quid hoc populo obtineri possit; L III, 37. etiamsi id possis nullo refellente optinere; O III, 77.

causam: quas (causas) interdum obtines; F IV, 1. causam non obtinens repugnante natura; F IV, 56.

definitionem: quam (definitionem) nisi obtinemus; A II, 18.

imperium: ut quisquam inveterata potestate aut ad deponendum imperium tardior esset aut ad optinendum munitior; R II, 23.

instar: terram ... ad universi caeli complexum quasi puncti instar obtinere; T I, 40.

legem: quae (lex) in Graecorum conviviis obtinetur; T V, 118.

locum: §. **locus**, II, I. obtineo (6 St.) §. 473, a. nomen: §. **nomen**, II, I. obtineo (3 St.) §. 717, b.

numerum: etiam Lucifer ceteraeque errantes numerum deorum obtinebunt; igitur etiam inerrantes; N III, 51. eius (Ti. Gracchi) filii ... mortui numerum optinet iure caesorum; O II, 43.

partem: an dubium est, quin virtus ita maximam partem obtineat in rebus humanis, ut reliquas obruat? F V, 91.

potentiam: quod .. erat ad optinendam || [optinendam] || potentiam nobilium vel maximum; R II, 56.

rationem: quam (rationem) si obtinemus; D I, 117.

regionem: mediam fere regionem sol obtinet; R VI, 17.

regnum: quod (regnum) a Tantalo et Pelope proditum iure optinebatur; O III, 84.

sapientiam: quanta .. instrumenta habeat ad obtinendam adipiscendamque sapientiam; L I, 59.

sententiam: quod (Stoici) se posse putant duas contrarias sententias obtinere; F IV, 78. quam (sententiam) vis obtineri; T I, 26.

testamentum: quod (testamentum) quo facilius optinerent; O III, 73.

vim: eam .. (naturalem legem) vim obtinere recta imperantem prohibentemque contraria; N I, 36.

umerum: »Capra laevum umerum clara obtinet«; N II, 110.

obtingo, begegnen, widerfahren, zu teil werden: I. ut: cum ei (L. Paulo) bellum ut cum rege Perse gereret obtingisset; D I, 103.

II. alqd: ex quo ... quod cuique obtingit, id quisque teneat; O I, 21.

hostia: quid est tam perspicuum quam ... talia cuique exta esse, qualis cuique obtigerit hostia? at enim id ipsum habet aliquid divini, quae cuique hostia obtingat; D II, 38.

obtorpesco, erstarren, gefühllos werden: »iam subactus miseriis obtorpui«; T III, 67.

obtreatio, Verfleinerung, Mißgunst: I. est: obtreatio .. est, ea quam intellegi *ζηλοτυνία* volo, aegritudo ex eo, quod alter quoque potiat eum, quod ipse concupiverit; T IV, 17 (18).

II. subicio: ut aegritudini (subiciuntur) ... aemulatio, obtreatio, misericordia; T IV, 16.

obtreator, Widersacher: obtreatores .. et invidi Scipionis .. tenent nihil minus illis mortuis senatus alteram partem; R I, 31.

obtrecto, verfleinern, Abbruch thun: I, 1, a. est: et invidere aegritudinis est et aemulari et obtrectare; T III, 83. ipsum illud aemulari, obtrectare non esse inutile; T IV, 46. aemulari utile est, obtrectare, misereri; T IV, 56.

b. causa: Arcesilan .. non obtrectandi causa cum Zenone pugnavisse, sed ..; A II, 76.

2. alqs: cum sit ... obtrectantis .. angi alieno bono, quod id etiam alius habeat; T IV, 56.

II. alicui: Arcesilas Zenoni, ut putatur, obtrectans; A II, 16. obtrectare .. alteri ... quid habet utilitatis? T IV, 56.

obtrunco, töten: »puerum interea obtruncat«; N III, 67.

obtundo (opt.), abstumpfen, schwächen: alqm: mihi .. non modo ad sapientiam caeci videmur, sed ad ea ipsa, quae ... cerni videntur, hebetes et obtusi; A fr 18.

alqd: quo quid dici potuit obtusius? N I, 70. aciem: nonne .. videtur ... ille (animus) .. cuius ||cui|| obtusior sit acies, non videre ..? C 83.

aegritudinem: nihil est .., quod tam obtundat elevetque aegritudinem quam ... cogitatio ..; T III, 34.

mentem: multa .. e corpore existunt, quae acuunt mentem, multa, quae obtundant; T I, 80.

Űdte: qui † numero ||numeros|| optumatum et principum optulit ||optudit|| is vocibus; R VI, 2.

obturo, verstopfen: obstructas eas partes et obturatas esse; Fa 10.

obtutus (opt.), Űfid: I. est: cum idem obtutus esset amborum (oculorum); N III, 9.

II, I. effugio: animus .. oculorum effugit optutum; Ti 27.

figo: »obstupum caput ... obtutum in cauda maioris figere dicas«; N II, 107.

2. iudico ex: ex oculorum optutu, superciliorum aut remissione aut contractione ... facile indicabimus, quid eorum apte fiat; O I, 146.

III. adservare: »haec (dextra) interemit ... draconem auriferam obtutu adservantem arborum?||; || T II, 22.

videri: quodam obtutu oculorum duo pro uno (videntur) lucernae lumina; D II, 120.

obvenio, widerfahren, sich zutragen: auspici-um: ne iuges ||iuge. al.|| auspicium obveniat; D II, 77.

necessitas: sin quae necessitas huius muneris alicui rei publicae obvenerit; O II, 74.

obversor, vorjshweben: obversentur species honestae verae ||vero, viro, al.||; T II, 52.

obverto, hinwenden: »hicine est ille Telamon, ... quem aspectabant, cuius ob os Graii ora obvertebant sua?« T III, 39.

obviam f. ob, I (3 Et.) S. 782, a.

obvius, entgegen: non dubitaverim me gravissimis tempestatibus ac paene fulminibus ipsis obvium ferre conservandorum civium causa; R I, 7.

obvolvo, verhüllen: »adest fax obvoluta sanguine atque incendio«! D I, 67.

occaceo, blenden, verjinstern, bedecken: I. nigror: »tenebrae conduplicantur noctisque et nubum occaceat nigror«; D I, 24.

II. alqm: qui ... quos dolores et quas molestias excepturi sint, occaecati cupiditate non provident; F I, 33.

semen: primum id (semen terra) occaecatum cohibet, ex quo occatio, quae hoc efficit, nominata est; C 51.

occasio, günstiger Zeitpunkt, Gelegenheit: appello; tempus ... actionis oportunum Graece *εἰκαιρία*, Latine appellatur occasio; O I, 142.

omitto, al.: teneo, quam optabam, occasionem neque omittam; L I, 5.

occasus, Untergang, Westen, Ende: I. est: qui exortus quoque die signi alicuius aut qui occasus futurus sit; D II, 17. iucundum nobis perfectis muneribus humanis occasum neque molestam extinctionem et quasi quietem vitae fore; fr V, 97.

II, I. cerno: cum ... cernerent ... eorum .. (astrorum) omnium ortus et occasus; N II, 95.

facio: necesse est ortus occasusque siderum non fieri eodem tempore apud omnis; D II, 92.

2. coumeo ad: quorum (siderum) alterum (genus) spatiis immutabilibus ab ortu ad occasum commeans; N II, 49.

III. post: a Graecis .. (ea) peti non poterant ac post L. Aelii nostri occasum ne a Latinis quidem; A I, 8.

occatio, Eggen: f. **occaceo**, II. semen.

occento, ein Spottlied singen: si quis occentavisset sive carmen condidisset, quod infamiam faceret flagitiumve alteri; R IV, 12.

occidens, Westen: ad: qui (homines) has nobiscum terras ab oriente ad occidentem colunt; N II, 164. quem (Saturnum) vulgo maxime colunt ad occidentem; N III, 44.

occido, untergehen, umkommen, dem Ende entgegengehen: alqs: necesse est .. miseros esse eos, qui centum milibus annorum ante occiderunt; T I, 9. qui et domesticis et forensibus solaciis ornamentisque privati certe si ante occidissetus; T I, 84. hic (Priamus) si vivis filiis incolumi regno occidisset; T I, 85. quodsi (Priamus) ante occidisset, talem ||accidisset, tamen|| eventum omnino amisisset; T I, 85. qui (Pompeius), si mortem tum obisset, in amplissimis fortunis occidisset; T I, 86. pari animo Lacedaemonii in Thermopylis occiderunt; T I, 101. »ne me ||neve|| occidentem ||occidente|| matris superet caritas«; T II, 20. refrigerato .. et extincto calore occidimus ipsi et extinguimur; N II, 23. P. Decius ... dixit ... se sibi in somnis visum esse ... occidere cum maxuma gloria; D I, 51. proeliantem eum (Eudemum) ad Syracusas occidisse; D I, 53. qui (Lucumo) Romuli socius in Sabino proelio occiderat; R II, 14.

alqd: »indidem .. eadem aequae ||que, quae|| oriuntur de integro atque ||aequae|| eodem occidunt«; D I, 131. erit aliquid, quod aut ex nihilo oriatur aut in nihilum subito occidat; D II, 37. ut, quod est rectum ... neque cum litteris, quibus scita scribuntur ||describuntur||, aut oriatur aut occidat; L II, 11.

animus: una animus et corpus occidere; T I, 18. sive occiderit animus sive vigeat; T I, 104.

Arctoe: hunc circum (polum) Arctoe duae feruntur numquam occidentes; N II, 105.

corpus: f. animus; T I, 18.

di: Anaximandri .. opinio est nativos esse deos longis intervallis orientis occidentisque; N I, 25.

Fortuna: ut scias, quanto e loco, quantis opibus, quibus de rebus lapsa fortuna occidat || accidat || *; T III, 44.

homines: qua caecitate || qua (fama populari) caecati || homines ... funditus alii everterunt suas civitates, alii ipsi occiderunt; T III, 4.

memoria: ne morte patris familias sacrorum memoria occideret || [ne ... occideret] ||; L II, 48. quarum rerum recordatio et memoria si una cum illo (Scipione) occidisset; Lae 104.

mos: non .. erat illa tum civitas, ... cum mos patrius occiderat; P 27.

nomen: amicitiae nomen iam occiderit; L I, 34.

ornatus: ut hic ornatus umquam dilapsus occidat; A II, 119.

principium: quod (principium) si numquam oritur, ne occidit quidem umquam; T I, 54. quodsi; R VI, 27.

puer: iidem, si puer parvus occidit, aequo animo ferendum putant, si vero in cunis, ne querendum quidem; T I, 93.

recordatio: f. memoria; Lae 104.

senatus: cum ... esset (in re publica) senatus, qui tum occiderat; P 28.

sententiae: non .. hominum interitu sententiae quoque occidunt; N I, 11.

socius: f. alqs; R II, 14.

sol: qui (asoti) solem, ut aiunt, nec occidentem umquam viderint nec orientem; F II, 23. quae (bestiola) .. occidente sole (morta est); T I, 94. is .. (sol) oriens et occidens diem noctemque conficit; N II, 102. »interea prope iam occidente sole inhorrescit mare»; D I, 24.

stellae: eodem .. modo (stellae) oriuntur et occidunt; N II, 103.

studia: ut superiorum aetatum studia occidunt, sic occidunt etiam senectutis; C 76.

viri: ut (di) placari populo Romano non possent, nisi viri tales occidissent; N III, 15. qui (sapiens vir) si occiderit, multum de communi utilitate detraxerit; O III, 31.

virtus: »ecfeminata virtus adflicta occidit»; T II, 21.

vita: cum suis se laudibus vita occidens consulari potest; T I, 109.

occido, erschlagen, niederhauen, töten, umbringen, ermorden: alqm: »occidam illum equidem et vincam»; T IV, 48. quem .. vehementer amarat, occiderat; T V, 60. quasi vero capulo (Philippus) sit occisus; Fa 5. quem (Gallum T. Manlius) ab eo provocatus occiderat; O III, 112.

civem: ut dictator, quem vellet civium, *indemnatum* aut indicta causa impune posset occidere; L I, 42.

filiam: L. Verginius ... virginem filiam sua manu occidit potius, quam ...; F II, 66.

hominem: f. **homo**, II, 1. occido (3 Et.) C. 165, b.

tyrannum: num .. se astrinxit scelere, si qui tyrannum occidit quamvis familiarem? O III, 19. virginem: f. filiam.

occludo, schließen: ut seditiosi tribuni solent, occludi tabernas iubet? A II, 144.

occulo, verbergen (vgl. **occultus**): quae (feminae) ceteris in urbibus mollissimo cultu »parietum umbris occuluntur»; T II, 36.

occultatio, Verbergung: I. propono: aut occultatione proposita aut impunitate aut ||ac || licentia; F II, 73.

II. tutari: aliae (bestiae) fuga se, aliae occultatione tutantur; N II, 127.

II.

occulte, verborgen, heimlich: declaro: aperte declarari oportebat, aut ne occulte quidem, si ea sciri (di) nolebant; D II, 55.

dico: nec consulto dicis occulte tamquam Heraclitus, sed ... ne tu quidem intellegis; N I, 74.

facio: quamvis occulte (*improbitas*) fecerit, numquam tamen id confidet fore semper occultum; F I, 50. quod .. facere turpe non est, modo occulte, id dicere obscenum est; O I, 127.

fallo: facile ut excogitet, quo modo occulte, sine teste, sine ullo conscio fallat; F II, 53.

lateo: si scieris ... aspidem occulte latere uspiam; F II, 59.

pareo: ipsi .. necessitati dant operam ut quam occultissime pareant; O I, 127.

trado: cum carminibus soliti illi esso dicantur .. praecepta quaedam occultius tradere; T IV, 3.

occulto, verborgen halten, verheimlichen: I. opinio, spes: ex omni deliberatione celandi et occultandi spes opinioque removenda est; O III, 37.

II. alqd: intemperantis .. arbitror esse scribere, quod occultari velit || velis ||; A I, 2. latent ista omnia crassis occultata et circumfusa tenebris; A II, 122. videsne, ut, si quae in membris prava ... sint, occultent homines? F V, 46. eorum .. omnium, quae naturae obscuritate occultantur, cognitiones quem ad modum nos moveant; F V, 51. quae .. natura occultavit; O I, 127. ut ... quod turpe est, id, quamvis occultetur, tamen honestum fieri nullo modo potest; O III, 78.

alites: ut ... alites tum in hac, tum in illa parte se occultent; D I, 120.

appetitum: occultat et dissimulat appetitum voluptatis propter verecundiam; O I, 105.

gaudium: maxime in pecuniis creditis occultat suum gaudium; O II, 79.

res: quas (res) a natura occultatas et latentes indagare ratio potest; F V, 58.

sententiam: aperte .. vel odisse magis ingenui est quam fronte occultare sententiam; Lae 65.

stellas: quia (stellae) tum occultantur, tum rursus aperiuntur; N II, 51.

suffragium: non latebra danda (fuit) populo, in qua ... tabella vitiosum occultaret suffragium; L III, 34.

telum: ne quod in vestimentis telum occultaretur; O II, 25.

veritatem: ut in fronte ostentatio sit, intus veritas occultetur? F II, 77.

occultus, verborgen, verdeckt, geheim, heimlich, n. Geheimnis, Geheimdienst: A. **bei Substantiven**: alqs: qui occultus et tectus dicitur; F II, 54.

alqd (vgl. B, b): quamvis occulte (*improbitas*) fecerit, numquam tamen id confidet fore semper occultum; F I, 50. quae occulta nobis sunt; F III, 37.

conatus: stum fore ut occultos populus sanctusque senatus cernere conatus posset; D I, 20.

facinus: occultum facinus esse potuerit, (sapiens) gaudebit; F II, 57. quod facinus occultius? N III, 74.

natura: a primo .. mirabiliter occulta natura est; F V, 41.

res: Socrates mihi videtur ... primus a rebus occultis ... avocavisse philosophiam; A I, 15. altera (ratio accepta fuit) de natura et rebus occultis; A I, 19. cum res occultissimas aperueris; A II, 62. indagatio ipsa rerum ... occultissimarum habet oblectationem; A II, 127. omnium rerum occultarum ignoratione sublata; F I, 64.

amplitudines ... profectae a contemplatione rerum occultarum; F IV, 18. maximam materiam ex rebus per se investigatis ad rerum occultarum cognitionem attulerunt; F V, 9. qua ex cognitione facilius facta est investigatio rerum occultissimarum; F V, 10. qui (Epicurus) res occultas et penitus abditas ... sic tractet, ut manu; N I, 49. cognitionem .. rerum .. occultarum ... ad beate vivendum necessariam ducimus; O I, 13.

suffragia: emergunt .. haec aliquando .. occultis de honore suffragiis; O II, 24.

B. allein; a. masc.: I. adsentatur. al: j. **callidus**, B, I (8. I, C. 373, b).

b. neutr.: I, I. aperio: altera (conclusion)e occulta quaedam et quasi involuta aperiri; F I, 30. colo: quae Lemni nocturno aditu occulta coluntur, silvestribus saepibus densa; N I, 119.

investigo: quae (vis) investigat occulta, quae inventio atque cogitatio dicitur; T I, 61.

quaero: honesta .. bonis viris, non occulta quaeruntur; O III, 38.

ελλiptισθ: quicum occulta omnia? tecum optime, deinde etiam cum mediocri amico; F II, 85.

2. lateo in: omnia latere censebat in occulto; A I, 45.

mitto ex: saepe etiam ... in rebus turbidis veridicae voces ex occulto missae esse dicuntur; D I, 101.

II. voces ex: ex occulto auditas esse voces; D I, 99. vgl. I, 2. mitto ex.

III. ex: qui nihil ex occulto, nihil de insidiis agendum putant; O I, 109.

occumbo, niederstürzen, erliegen: ut esset, qui pro patria mortem non dubitaret occumbere; T I, 102.

occupatio, Besetzung, Besitznahme, Beschäftigung: I. est, solet: in quo (bello) ita magna rei militaris esse occupatio solet, ut ...; A II, 4. perimit: nisi aliqui casus aut occupatio eius (Panaetii) consilium peremisisset; O III, 33.

II, I. esse: sunt .. privata ... aut vetere occupatione ... aut ...; O I, 21.

impediri: suis studiis quibusdam occupationibus sic impediuntur, ut ...; O I, 28.

implicari: nullis occupationibus (deus) est implicatus; N I, 51.

2. propter: propter magnitudinem rerum occupationemque hominum; T IV, 6.

occupo, einnehmen, überraschen, überfallen, sich bemächtigen, in Besitz nehmen, beschäftigen: alq m: si occupati profuimus aliquid civibus nostris, prosumus etiam ... otiosi; T I, 5. quia Chrysippus et Stoici ... magnam partem in his || iis || (perturbationibus) partiendis et definendis occupati sunt; T IV, 9. cum (Epicurus) ... dicat .. nos in vocibus occupatos inanis sonos fundere; T V, 73. qui ... in ea (patria) funditus delenda occupati et sunt et fuerunt; O I, 57. nemo adhuc convenire me voluit, cui fuerim occupatus; C 32. cuius dictatoris iussu magister equitum C. Servilius Ahala Sp. Maelium regnum adpetentem occupatum interemit; C 56.

alqd, agellum: paulum agelli occupavisse; fr V, 15.

animal: omne animal ... esse .. in se conservando occupatum; F IV, 34. omne animal ... in eius unius occupatum esse custodia; F IV, 34.

animos: cum ... Atheniensium .. animos summus timor occupavisset; R I, 25.

dominatum: cum (Dionysius) quinque et viginti natus annos dominatum occupavisset; T V, 57.

fortunam: quod idem melioribus etiam verbis Metrodorus: „occupavi te,“ inquit, „Fortuna, atque cepi“; T V, 27.

imbecillitatem: superstitio fusa per gentis ... hominum imbecillitatem occupavit; D II, 148.

Italiam: Italiam totam occupaverunt; T IV, 7.

libros: numquam .. sunt illi (libri) occupati;

R I, 14.

locum: eius esse eum locum, quem quisque occupavit; F III, 67. haec ratio .. aliquanto maiorem locum quam de uno dolore occupabit; T II, 66. occupatis et obsessis urbis locis; L III, 19.

mentem: mens mundi ... in his maxime est occupata, .. ut ...; N II, 58. videtis .. non esse eam (mentem divinam) tam occupatam, quam putabatis? N III, 93.

montem: plebs montem sacrum prius, deinde Aventinum occupavit; R II, 58.

munus, officium: omne officium munusque sapientiae in hominis cultu esse occupatum; F IV, 36.

operam: neque .. occupata opera neque inedito animo res tanta suscipi potest; L I, 8.

philosophos: in quibus (rebus) omnes ante eum philosophi occupati fuerunt; A I, 15.

regnum: M. Manlius et Spurius Maelius regnum occupare voluisse dicti sunt; R II, 49. Sp. Cassium de occupando regno molientem; R II, 60. Tib. Gracchus regnum occupare conatus est; Lae 41.

templa: qui templa occupaverit; P 31.

tyrannidem: si tyrannidem occupare ... conabitur pater; O III, 90.

vitam: in vita occupata atque ... militari pauca ipsa multum saepe prosunt; T II, 2.

OCURRO, begegnen, aufstoßen, sich darbieten, entgengetreten, vorbeugen: I. unpersönlich: occurretur ... sicut occursum est; A II, 44. nobis fortasse sic occurrit, ut dicis; N I, 81. cum ... iis ... (perturbationibus) esse occurrendum putarem; Fa 2. occurritur .. nobis, et quidem a doctis et eruditis; O II, 7.

II, I. indirecte Frage: si, quid officii sui sit, non occurrit animo; A II, 25. nostro (sapienti), ne quid maxime quidem probabile sit, occurrit; A II, 124.

2. ut: pronuntiatum (sic enim mihi in praesentia occurrit ut appellarem ἀγίωμα); T I, 14. vgl. III. alqd; F III, 53.

III. alqs: ut occurrere possimus interrogationibus eorum; A II, 46. huic loco sic soletis occurrere; N III, 70. illi rationi ... (Chrysippus), sic occurrit: si ...; Fa 41. ut ... ante possitis occurrere; R II, 45. mihi ... tu occurrebas dignus eo munere, quo ...; C 2.

alqd: necesse est id ei (animo) verum, quod occurrit, videri; A II, 25. si, quod cuique occurrit, ... id confirmatur; A II, 35. si .. aliquid occurrit, quod veri simile videatur; A II, 127. enim illud occurreret; F I, 19. quid occurrit, non videtis; F II, 108. quod .. illi ἀδιάφορον dicunt, id mihi ita occurrit, ut indifferens dicerem; F III, 53. si minus multa mihi occurrerent; F IV, 24. quodcumque tanquam occurreret; F IV, 43. quod (Stoici) ea non occurrentia fingunt, vincunt Aristonem; F IV, 43. ille (Aristo) .. occurrentia nescio quae comminisceretur; F IV, 43. qui, quodcumque in mentem veniat, aut quodcumque occurrat, se sequi dicent; F IV, 47. nec .. mihi sane quicquam occurrit, cur non Pythagorae sit et Platonis vera sententia; T I, 49. hoc .. loco consideranti mihi studia doctrinae multa sane occurrunt, cur ...; T IV, 2. quid est .., quod occurrit in hac quaestione? T IV, 47. multa .. occurrunt, quae conturbent; N I, 61.

cogitatio: mihi ... multo difficilior occurrit cogitatio, ... qualis animus ... sit ...; T I, 51.

definitio: definitio perturbationis (occurrit), qua recte Zenonem usum puto; T IV, 47.

deus: qui (deus) nunquam nobis occurrit neque in precibus neque in optatis neque in votis; N I, 36.

forma: quae .. forma alia occurrit unquam aut vigilantem cuiquam aut dormientem? N I, 46. ut homini, cum de deo cogitet, forma occurrat humana; N I, 76.

furiae: quocumque adspexisti, ut furiae sic tuae tibi occurrunt iniuriae; P 18.

imagines: iis occurrunt plerumque imagines mortuorum; D I, 63.

iniuriae: s. furiae.
nomen: occurrit nomen quasi patrum regis; R I, 54.

probabilitas: ubicumque haec (probabilitas) aut occurrat aut deficiat; A II, 104.

res: cum ei (sapienti) res similes occurrant, quas non habeat dinotatas; A II, 57. quaerenti mihi ... nulla maior (res) occurreret, quam si optimarum artium vias traderem meis civibus; D II, 1.

rex: occurrit animis rex etiam iniustus; R III, 47.

species: nullam aliam nobis de deo cogitantibus speciem nisi hominis occurrere; N I, 81.

verbum: si quando minus occurreret Latinum (verbum); F III, 15.

visa: ei (parti animi) visa quietis occurrunt tranquilla atque veracia; D I, 61.

IV. mit doppeitem Nominativ: alqd: quodcumque maxime probabile occurrat; O III, 20. qui ... nec ultra quam ad id, quod veri simile occurrit, progredi possumus; T II, 5.

ocius, ἰσχυρῶς: facio: id .. (animus) ocius faciet, si ...; R VI, 29.

recreo: quod ingeniosi ... in morbum et incidunt tardius et recreantur ocius, hebetes non item; T IV, 32.

octavus, ὄκτα: hora: ex his (bestiolis) .. hora octava quae mortua est, provecta aetate mortua est; T I, 94.

luna: septimum solem (Xenocrates) adiungit octavamque lunam; N I, 34.

octiens, ὀκτάκις: cum aetas tua septenos octiens solis anfractus reditusque converterit; R VI, 12.

octingentesimus, ὀκτῆκοντα: qui minus gravis esset iis senectus, si octingentesimum annum agerent quam si ||quam|| octogesimum? C 4.

octingenti, ὀκτῆκοντα: equites: ∞ΙΟΟΟΟ fecit equites; R II, 36.

stadia: ille nescio qui ..., mille et octingenta stadia quod abesset, videbat; A II, 81.

octo, ὀκτ: ambitus: cum se octo ambitus confectis suis cursibus ad idem caput rettulerunt ||retul.||; T 33.

anni: centum et octo annis postquam Lycurgus leges scribere iustituit, prima posita est Olympias; R II, 18.

centuriae: quibus ex centum quattuor centuriis ||VIII centurias|| ... octo solae si accesserunt; R II, 39.

cursus: illi .. octo cursus ... septem efficiunt distinctos intervallis sonos; R VI, 18. ut esset

mensura quaedam evidens, quae in octo cursibus celeritates tarditatesque declararet; T 31.

di: deos .. octo esse (Xenocrates) dicit; N I, 34.

genera: ||octo genera poenarum in legibus esse||; L fr 4.

milia: octo hominum milia tenebat Hannibal; O III, 114.

pulli: quos (pullos draco) cum consumeret octo; D II, 63.

octogesimus, ὀκτῆκῆτος: annus: qui (Plato) uno et octogesimo anno scribens est mortuus; C 13. quartum ago annum et octogesimum; C 32. s. **octingentesimus**.

octoginta, ὀκτῆκῆτος: anni: qui (Arganthonius) octoginta regnavit ||regnaverat|| annos; C 69.

centuriae: ut ... LXXXVIII centurias habeat; R II, 39.

octonarius, Βερεων ὀκτὸν ἄμβων: cum tam bonos septenarios ||octonarios|| fundat ad tibiam; T I, 107.

octuplus, ὀκτάπλας: quintam inde (partem deus detraxit), quae tertiae tripla, tum sextam octuplam primae; T 22.

oculus, ὄφθαλμος: I. Subject: adferunt: rerum .. optimarum cognitionem nobis oculi attulerunt; T 52.

ardent: quid oculis rabere visa es derepente ardentibus? D I, 66.

cernit: ut oculus, sic animus se non videns alia cernit; T I, 67. oculi in iis artibus, quarum iudicium est oculorum, ... multa cernunt subtilius; N II, 145. qui vel semel ita est usus oculis, ut vera cerneret, is habet sensum oculorum vera cernentium; D I, 71. II, 107. oculi .. vera cernentes utuntur natura atque sensu; D II, 108.

cognoscunt: et virtutes et vitia (oculi) cognoscunt ||[cognoscunt]||; iratum propitium, laetantem dolentem, fortem ignavum, audacem timidumque cognoscunt; N II, 145.

conivent: quibus (pilis) et apertis oculis, si quid incideret, repelleretur, et somno coniventibus ... † ut qui ||[ut qui]||, al.|| tamquam involuti quiescerent; N II, 143.

conspiciunt: ex quo (loco oculi) plurima conspicientes fungantur suo munere; N II, 140.

convertunt, declinant: ut (oculi) et declinant, si quid noceret, et aspectum, quo vellent, facile converterent; N II, 142.

dolent: possunt oculi (dolere); T II, 44.

funguntur: si ... possunt .. aliquando oculi non fungi suo munere; D I, 71. II, 107. s. **conspiciunt**.

habent: color, vox, oculi, spiritus ... quam partem habent sanitatis? T IV, 52. ut (oculi) haberent eam vim, quam nunc habent; T 52.

iudicant: colorum .. et figurarum * ... ordinem et, ut ita dicam, decentiam oculi iudicant, atque etiam alia maiora; N II, 145.

latent: latent .. utiliter (oculi); N II, 143.

loquuntur: oculi nimis ||mimi, al.|| arguti, quem ad modum animo affecti simus ||sumus||, loquuntur; L I, 27.

mentiuntur: ut oculi aut nihil mentiantur aut non multum mentiantur; A II, 82.

nascuntur: ut .. in membris alia sunt tamquam sibi nata, ut oculi, ut aures; F III, 63.

obtinent: oculi tamquam speculatores altissimum locum obtinent; N II, 140.

peccant: „si,“ inquit (Cratippus), „|| cum || ali-

quando oculi peccent, tamen ... inest in iis vis videndi"; D II, 108.

possunt: f. dolent. fuuguntur.

quiescunt: f. conivent.

refugiunt: »refugere oculi, corpus macie ex-tabuit»; T III, 26.

sunt: neque est dubium, quin, frons, oculi, aures et reliquae partes quales propriae sint hominis, intellegatur; F V, 35. caesios oculos Minervae, caeruleos esse Neptuni; N I, 83.

tenent: sessio accubatio, vultus oculi manuum motus teneat || teneant || illud decorum; O I, 128. vident: quia (oculi) recte aliquando viderunt; D II, 108. f. cernit; T I, 67.

volunt: f. convertunt.

utuntur: f. cernit; D II, 108.

II. **nach Verben:** I. **Accusativus:** adificio: quem ad modum oculus conturbatus non est probe affectus ad suum munus fungendum, ... sic ...; T III, 15.

adhibeo: sapientis .. cogitatio non ferme ad investigandum adhibet oculos advocatos; T V, 111.

adligo: cum Critonis, sui familiaris, oculum alligatum vidisset, (Socratem) quaesivisse, quid esset; D I, 123.

advoco: f. adhibeo.

amitto: ut eum quoque oculum, quo bene videret, amitteret; D I, 48.

aperio: saepe .. apertis atque integris et oculis et auribus nec videmus nec audimus; T I, 46. f. I. conivent.

conicio: in hunc oculi omnium coniciuntur; O II, 44. existimare debes omnium oculos in te esse coniectos unum; Lae 6.

conturbo: f. adificio.

dico: bona dicantur necesse est: candiduli dentes, venusti oculi, color suavis; T V, 46.

effodio: hi duo illos oculos orae maritumae effoderunt, non iratus aliqui ... deus; N III, 91. ut ... manus ei (bono viro) denique adferantur, effodiantur oculi; R III, 27.

erudio: nos quoque oculos eruditos habemus; P 38.

facio: lubricos oculos (natura) fecit et mobiles; N II, 142.

habeo: praetorem .. decet non solum manus, sed etiam oculos abstinentes habere; O I, 144. f. erudio.

involve: f. I. conivent.

moveo: quibus (formis) oculi iucunde moveantur; T III, 46. ut .. pulchritudo corporis apta compositione membrorum movet oculos, ... sic ...; O I, 98.

perverto: erat (Roscius), sicuti hodie est, per-versissimis oculis; N I, 79.

praestringo: (voluptas) mentis, ut ita dicam, praestringit oculos; C 42.

refero: haec ego admirans referebam tamen oculos ad terram identidem; R VI, 19.

saepio: quae (natura) .. oculos membranis tenuissimis vestivit et saepsit; N II, 142. excelsis undique partibus (oculi) saepiuntur; N II, 143.

teneo: [ut oculi pictura teneantur, aures cantibus]; A II, 20.

torqueo: cum oculum torsisset; A II, 80. ut .. cervices oculosque pariter cum modorum flexionibus torquant; || torquent? || L II, 39.

vestio: f. saepio.

video: f. adligo. — I. cernit; T I, 67.

urgeo: »(Anguitenens) oculos arguet pedibus pectusque Nepai»; N II, 109.

2. **Dativus:** inculco: vos .. non modo oculis imagines, sed etiam animis inculcatis; N I, 108.

intericio: nasus .. ita locatus est, ut quasi murus oculis interiectus esse videatur; N II, 143.

obscurio: quando .. eadem luna subiecta atque opposita soli nostris oculis eius lumen obscurat; D II, 17.

sum: auribus fortasse multae, oculis quidem nulla poterat esse fortior contra dolorem et mortem disciplina; T II, 41.

videor: non possis id verum esse, quod videbatur oculis. defendere; A II, 105.

3. **Ablativus:** capio: si (ille divinus) oculis captus sit, ut Tiresias fuit; D II, 9. ut idem oculis et auribus captus sit; T V, 117. e Cn. Aufidio, oculis capto, saepe audiebam, cum ...; F V, 54.

careo: caret oculis, odiosa caecitas; liberis, orbitas; T I, 87.

egeo: quibus in studiis (Diodotus) oculis non egebat; T V, 113. cum oculis ad cernendum non egeremus; N II, 143. nec .. oculis (mundus) egebat ... nec auribus; Ti 18.

privo: ut, si quis quem oculis privaverit, dicat ea, quae cerni possent, se ei non admissis; A II, 33. qui (Democritus) ... dicitur se oculis privasse; F V, 87.

sum: f. I. perverto.

utor: f. I. cernit; D I, 71. II, 107.

4. **mit Präpositionen:** absum ab: diutius, quam velle, tanta vis virtutis atque ingenii peregrinata a fuit ab oculis et fori et curiae; A II, 3.

averto ab: ut in aedificiis architecti avertunt ab oculis naribusque dominorum ea, ... sic ...; N II, 141.

consentio cum: qui (Alcmaeo) negat „cor sibi cum oculis consentire“; A II, 89. apparet .. iam „cor cum oculis consentire“; A II, 90.

constituo ante: velut iste chorus virtutum in euleum impositus imagines constituit ante oculos cum amplissima dignitate; T V, 13.

dispello ab: eadem .. (philosophia) ab animo tamquam ab oculis caliginem dispulit; T I, 64.

flagro ex: »e trucibus .. oculis duo fervida lumina flagrant«; N II, 107.

insum in: f. I. peccant.

perforo ad: viae quasi quaedam sunt ad oculos, ad auris, ad naris a sede animi perforatae; T I, 46. cum rerum natura ... duo lumina ab animo ad oculos perforata nos habere voluisset; N III, 9.

pernosco ex: qui (Zopyrus physiognomon) se profitebatur hominum mores naturasque ex corpore, oculis, vultu, fronte pernoscere; Fa 10.

pono ante: qui nulla arte adhibita de rebus ante oculos positus vulgari sermone disputant; A I, 5. ponite ante oculos unum quemque veterum || [regum] ||; P II. — ob: nullo posito ob oculos simulacro earum rerum; Ti 37.

propono ante: propono ante oculos deum nihil aliud ... cogitantem; N I, 114.

recido in: in agro ambulanti ramulum adductum, ut remissus esset, in oculum suum recidisse; D I, 123.

refero ad: nihil .. animo videre poterant, ad oculos omnia referebant; T I, 37.

removeo ab: eadem omnes, qui sana mente sunt, removeant ab oculis; O I, 127. in quibus (studiis) remoti ab oculis populi omne otiosum tempus contrivimus; Lae 104.

sevoco ab: non quod || quo || difficile sit mentem ab oculis sevocare, sed quo magis sevoco ...; N III, 21.

sum ante: f. **ante**. A, I, 1. sum (5 Et.) B, I, C, 203, a. — in: si in oculis sis multitudinis; T II, 63. est .. quaedam opinio species deorum in oculis, non solum in mentibus; L II, 26. — sub: nunc .. (piscis) sub oculis sunt; A II, 81.

transfero ab: quam similitudinem natura ratioque ab oculis ad animam transferens; O I, 14.

versor ante: **f. ante**, A, I, I, versor (4 **Et.**) **8.** I, **Et.** 203, a. — ob: cuius (loci) incola Sophocles ob oculos versabatur; F V, 3.

vivo in: qui in maxima celebritate atque in oculis civium quondam vixerimus; O III, 3.

III. **nach** **Adjectivum**: contentus: responderem .. audacter isti vestro deo me plane his oculis non esse contentum; A II, 81.

IV. **nach** **Substantivum**: acies: hebes acies est cuiquam oculorum; F IV, 65. quom animus .. excaverit illam, ut oculorum, sic ingenii aciem ad bona seligenda || eligenda ||; L I, 60.

adsiduitas: adsiduitas cotidiana et consuetudine oculorum adsuescunt animi; N II, 96.

approbatio: ab omni, quod abhorret ab oculorum auriumque approbatione, fugiamus; O I, 128. ardor: eius (Draconis) .. in primis aspicienda est figura capitis atque ardor oculorum; N II, 107.

aspectus: ut .. illa dicant Alcmaeonis: „sed mihi neutiquam || ne utiquam || cor consentit cum oculorum aspectu“; A II, 52. hic vir impediri etiam animi aciem aspectu oculorum arbitrabatur; T V, 114. si neque sidera neque sol neque caelum sub oculorum aspectum cadere potuissent; Ti 52.

causae: de oculorum .. causis .. satis ferme esse dictum puto; Ti 52.

consuetudo: ut mater geminos internoscit consuetudine oculorum; A II, 57. in quo nihil est difficilius quam a consuetudine oculorum aciem mentis abducere; N II, 45. a consuetudine .. oculorum animum abducere difficillimum dicebas; N III, 20. **f. adsiduitas.**

dolor: nobis Heracleotes ille Dionysius flagitiose descivisse videtur a Stoicis propter oculorum dolorem; F V, 94.

ignis: cum ignis oculorum cum eo igne, qui est ob os offusus, se confudit; Ti 49.

imprudencia: quo ne imprudentiam quidem oculorum adici fas fuit; L II, 36.

integritas: integritatem oculorum reliquorumque sensuum ponere in bonis potius; F IV, 20.

incurditas: ea non versari in oculorum ulla incurditate; T V, 111.

iudicium: novum etiam oculorum iudicium habetis; N II, 47. **f. I.** cernit; N II, 145.

mendacium: opinionis .. esse mendacium, non oculorum; A II, 80. potius .. quam de oculorum sensuumque reliquorum mendaciis (disseramus); A II, 147.

morbi: quae (sint animadversa) radicum (genera) ad morsum bestiarum, ad oculorum morbos; D I, 13.

munus: si sine oculis non potest exstare officium et munus oculorum; D I, 71. II, 107.

obtusus: **f. obtutus** (4 **Et.**) **Et.** 792, a. officium: **f. munus.**

pars: dextra .. videntur, quae laeva sunt, quia contrariis partibus oculorum contrarias partes attingunt; Ti 49. cum speculorum levitas .. ita dextera detrusit in laevam partem oculorum laevaue in dexteram; Ti 49.

sensus: „oculorum“, inquit Plato, „est in nobis sensus acerrimus“; F II, 52. etiamne (sapiens beatus est), si sensibus carebit oculorum, si aurium? T V, 111. (Chaldaei) oculorum fallacissimo sensu indicant ea, quae ratione atque animo videre debebant; D II, 91. animus .. sensum omnem effugit oculorum; Ti 50. **f. I.** I, I, cernit; D I, 71. II, 107.

tegumenta: quae (palpebrae) sunt tegumenta oculorum; N II, 142.

testimonium: (sidera) esse ignea duorum sensuum testimonio confirmari Cleanthes putat, tactus et oculorum; N II, 40.

tumor: citius .. repentinus oculorum tumor

sanatur, quam diuturna hippitudo depellitur || [depellitur] ||; T IV, 81.

voluptates: qualis est haec (delectatio) aurium, tales sunt (voluptates) et oculorum et tactionum et ..; T IV, 20. tum, ut paulo ante caecos ad aurium traducebamus voluptatem, sic licet surdos ad oculorum; T V, 117.

utilitas: eorum (oculorum) utilitas donata hominum generi deorum munere deinceps explicatur; Ti 52.

V. **Umfang**: I. **Ablativum**: adsequi: cum idem uno (oculo) adsequi possim; N III, 8.

agnosci: ut .. illa oculis modo agnoscuntur, sic reliqua visis; A II, 33.

capi: **f. II**, 3.

cernere: quibus (oculis) sapientiam non cernimus; F II, 52. nos .. ne nunc quidem oculis cernimus ea, quae videmus; T I, 46. modo possemus, .. ut cetera oculis, sic animo haec cernere; N III, 20. ut oculis ea cernere videatur; R I, 15. quae (facies honesti) si oculis cerneretur; O I, 15.

cognosci: dies noctesque oculis cognitae; Ti 52.

conivere: cur coniveres .. altero oculo, causa non esset; N III, 9. cur te duobus contuear oculis et non altero coniveam; N III, 8.

conlustrare: si quis .. multas .. urbes despiciere et oculis conlustrare possit; R III, 14. ego .. cum omnia conlustrarem oculis; T V, 65.

contemplari: licet .. oculis quodam modo contemplari pulchritudinem rerum earum; N II, 98.

contueri: **f. conivere**; N III, 8.

custodire: ut mulierum famam multorum oculis lux clara custodiat; L II, 37.

intueri: iisdem .. hic sapiens .. oculis, quibus iste vester, caelum, terram, mare intuebitur; A II, 105. qui **f** cum acriter oculis deficientem solem intuerentur; T I, 73. quibus .. oculis [animi] intueri potnit vester Plato fabricam illam tanti operis? N I, 19.

lustrare: totam licet animis tamquam oculis lustrare terram mariaque omnia; N II, 161.

percipi: quae (voluptates) ex formis percipiuntur oculis; T III, 41.

videre: qui (doctores) tamquam oculis illa viderunt, quae nos vix audiendo cognoscimus; R I, 56. quae si, ut animis, sic oculis videre possemus; N II, 99. ut oculis adsidue videmus; N II, 104. **f. II**, I, amitto. aperio.

2. **Präpositionem**: ab: contingebat in eo, .. ut .. aures ab oculis vincerentur; fr V, 14.

ante: cumbarum ante oculos multitudo; O III, 58.

in: magnum periculum adiit. — in oculis quidem exercitus; F I, 35. in oculis tale nil fit; T V, 111. nec .. ille (Q. Maximus) in luce modo atque in oculis civium magnus; C I 2.

sine: quod sine oculis fieri posse vix videtur; T V, 113. ut .. deorum animi sine oculis, sine auribus, sine lingua sentiunt .., sic ..; D I, 129. **f. IV**. munus.

odi, **hassen**: I, I, unper[ö]ntlich: amare odisse .. in horum quattuor generum inesse nullo putat; T I, 22. aperte .. vel odisse magis ingenui est quam fronte occultare sententiam; Lae 65.

2. alqs: si Aeacus aut Minos diceret: „oderint, dum metuant“; O I, 97. qui dixisset ita amare oportere, ut si aliquando esset osurus; Lae 59.

II. alqm: quid sit, quod Epicurum nostrum non tu quidem oderis .., sed certe non probes; F I, 14. neminem esse, qui ipse se oderit; F V, 30. quis Pullum Numitorium Fregellanum, proditorem, .. non odit? F V, 62. praecclare .. Ennius: „quem metuunt, oderunt; quem quisque odit.

perisse expetit; O II, 23. quamquam alterum vivum amavi, alterum non odi mortuum; O III, 73. quis . . . est, qui Tarquinium Superbum, qui Sp. Cassium, Sp. Maesium non oderit? Lae 28. ut ne quando amare inciperem eum, quem aliquando odisse possemus; Lae 60.

adulescentiam: quis est, qui non oderit libidinosam, protervam adulescentiam? F V, 62.

animal: qui potest . . . cogitari esse aliquod animal, quod se oderit? F V, 28.

appetitum: (appetitus animi) et oderit se et simul diligit; F V, 28.

bella: quae (bella civilia) gravis et fortis civis . . . fugiet atque oderit; O I, 86.

congressus: congressus ut hominum fugiat atque oderit; Lae 87.

crudeles: quae (natio) superbos, quae maleficos || [quae maleficos] ||, quae crudeles, quae ingratos non aspernatur, non odit? L I, 32.

ducem: alterum (ducem) propter crudelitatem semper haec civitas oderit; Lae 28.

exsuperantiam: nonne omnem exsuperantiam virtutis oderunt? T V, 105.

fallentia, falsa: vana, falsa, fallentia odimus, ut fraudem, periurium, malitiam, iniuriam; F II, 46. filiam: illam (filiam) . . . oderas, et iure fortasse; T III, 26.

fraudem: f. fallentia.

futiles: quis non odit sordidos, vanos, leves, futiles? F III, 38.

hominem: »odi hominem«; T IV, 48.

ignaviam: quae (virtus) necesse est cum aliqua cura res sibi contrarias aspernatur atque oderit, ut bonitas malitiam, temperantia lubricum, ignaviam fortitudo; Lae 47.

immemorem: omnes . . . immemorem beneficii oderunt; O II, 63.

ingratos: f. crudeles. — iniuriam: f. fallentia.

leves: f. futiles. — lubricum: f. ignaviam.

litteras: quod se iisdem Euripides tabulis delectari dicat, Latinas litteras oderit; F I, 4.

maleficos: f. crudeles.

malitiam: f. fallentia. ignaviam.

naturam: ut . . . hominem exuens ex homine naturam odisse videatur; F V, 35.

patriam: qui nisi odissent patriam, numquam inimici nobis fuissent; L II, 43.

periurium: f. fallentia.

proditorem: f. alqm; F V, 62.

res: agrotationes animi ex quodam metu nascuntur earum rerum, quas fugiunt et oderunt; T IV, 25. f. ignaviam.

sordidos, vanos: f. futiles.

superbos: f. crudeles. — vana: f. fallentia.

voluptatem: nemo . . . ipsam voluptatem, quia voluptas sit, aspernatur aut odit aut fugit; F I, 32.

odiosus, verhaßt, widerwärtig, anstößig, lästig: alqs: »in senecta hoc deputo miserrimum, sentire ea aetate eumpe || ipsum || esse odiosum alteri.« iucundum potius quam odiosum; C 25. 26. alqd: quod est odiosum quam illa; A II, 95. id ipsum odiosum est, sine sensu esse. odiosum, si id esset carere; T I, 90. quid potest esse in eo odiosum, qui nec careat nec sentiat? T I, 90. quod cum ipsum per se odiosum est, tum eo molestius, quia . . .; T IV, 42. illud odiosum est, quod . . . cupiditas . . . innascitur; O I, 64. odiosum est . . . cum a praetereuntibus dicitur: »o domus antiqua . . .« O I, 139. haec videri possunt odiosiora, cum lentius disputantur; P 10. — cupidis . . . rerum talium odiosum fortasse et molestum est carere; C 47. (cruciari) asperum, difficile, odiosum, contra naturam dicunt; T II, 17. dicunt illi asperum esse dolere, molestum, odiosum; F VI, 52.

caecitas: caret oculis, odiosa caecitas; liberis, orbitas; T I, 87.

dolores: arguentibus asperis et odiosis doloribus; T II, 67.

genus: odiosum sane genus hominum officia exprobantium; Lae 71.

malum: satis esse odiosum malum omne, cum venisset; T III, 32.

morbi: hoc . . . ipso || hi . . . ipsi || (morbi) odiosi sunt, quod ad animum pertinent; T III, 5.

morositas: ne . . . in morositatem inutilem et odiosam incidamus; O I, 88.

motus: palaestrici motus sunt saepe odiosiores; O I, 130.

munditia: adhibenda . . . munditia est nou odiosa neque exquisita nimis; O I, 130.

offensio: in fragili corpore odiosa omnis offensio est; C 65.

orbitas: f. caecitas.

quaestus: quae (res familiaris) . . . bene parta sit nullo neque turpi quaestu neque odioso; O I, 92.

senectus: quae (senectus) plerisque senibus sic odiosa est, ut onus se Aetna gravius dicant sustinere; C 4.

senes: ut . . . senes . . . ad ludum adulescentium descendant, ne sint iis odiosi et graves; R I, 67.

odium, Haß, Abneigung, Feindschaft: I. adversantur: ut odia, invidiae, despiciationes adversantur voluptatibus, sic . . .; F I, 67.

est: ut . . . odium (sit) ira inveterata; T IV, 21. ea nasci putantur a metu, ut odium mulierum, quale in *μισογύνῃ* Atilii est, ut in hominum universum genus, quod accepimus de Timone, qui *μισάνθρωπος* appellatur; T IV, 25. potest . . . ulli imperio . . . utile esse odium et infamia? O III, 88. molesta veritas, siquidem ex ea nascitur odium, quod est venenum amicitiae; Lae 89.

nascitur: ex cupiditatibus odia, discidia, discordiae . . . nascuntur; F I, 44. f. est; T IV, 25. Lae 89.

potest: f. est; O III, 88.

significat: canum . . . tantum . . . odium in externos . . . quid significat? N II, 158.

tenet: expulso . . . Tarquinio tantum odium populum Romanum regalis nominis tenuit, quantum . . .; R II, 52.

valet: tyranni . . . interitus declarat, quantum odium hominum valeat ad pestem; O II, 23.

II, I. adsequor: non tanta studia assequuntur eorum, quibus dederunt, quanta odia eorum, quibus ademerunt; O II, 54.

definitio: similiter . . . definitur et mulierum odium, ut Hippolyti, et, ut Timonis, generis humani; T IV, 27.

gigno: eorum querela inveterata . . . odia . . . gigni sempiterna; Lae 35.

pario: quod in Andria familiaris meus dicit: »obsequium amicos, veritas odium parit«; Lae 89.

subicio: lubricum (subiecta sunt) ira, exandescencia, odium, inimicitia; T IV, 16.

video: ut . . . (deorum) odia praeterea, discidia, discordias (videremus); N I, 42.

vito: odium . . . et invidiam facile vitabis; F II, 84.

2. obsisto: multorum . . . odiis nullas opes posse obsistere . . . nuper est cognitum; O II, 23.

sum: cui Tubuli nomen odio non est? F V, 62.

3. incurro in: qui (quaestus) in odia hominum incurunt, ut portitorum, ut faeneratorum; O I, 150.

venio in: ne in odium veniam; F II, 79. tu non vides unius . . . superbia Tarquinii nomen huic populo in odium venisse regium? R I, 62.

voco in: nec . . . (fortis civis) criminibus falsis in odium aut invidiam quemquam vocabit; O I, 86.

III. dignus: eos .. insto odio dignissimos ducimus, qui ..; F I, 33. cur ista res digna odio est, nisi quod est turpis? F II, 79. nonne odio multos dignos putamus, qui ..? F V, 47. fraus odio digna maiore; O I, 41.

IV. I. concipi: ut ... discordia (sit) ira acerbior intimo animo || odio, al. || ... concepta; T IV, 21.

dicere: sunt .., qui ... odio quodam hominum suum se negotium agere dicant; O I, 29.

dissidere: cum is (P. Sulpicius) tribunus pl. capitali odio a Q. Pompeio, qui tum erat consul, dissideret; Lae 2.

efferrī: usque adeo studio atque odio illius ceteror iras; T IV, 48.

everti: quae (domus, civitas) non odiis et dissidiis funditus possit everti; Lae 23.

fieri: quanta (accessio fit) ad augendas (molestias) ... poena legum odioque civium; F I, 51.

imbui: erat (Mummius) odio † quorum rhetorum inbutus *; R V, 11.

incitari: Sulla .. acerbior odio incitatus, quam ...; L II, 56.

2. propter: un (L. Brutus) propter infinitum odium tyranni crenatius in Arruntem invaserit; T IV, 50.

odor, Geruch, Wohlgeruch, Duft: I adflo: cum .. admiraretur Lysander ... suavitatem odorum, qui adflarentur ex floribus; C 59.

adhibeo: quos tactus, quos odores adhibebis ad deos? N I, 112.

compendo: quid, quod eadem mente res dissimillimas comprehendimus, ut colorem, saporem, calorem, odorem, sonum? T I, 46.

fero: quod omnis odor ad supera fertur; N II, 141.

incendo: incendes odores? T III, 43. incendebantur odores; T V, 62.

II. foeditas: multae (bestiae) etiam insectantis odoris intolerabili foeditate depellunt; N II, 127. suavitas: s. I adflo.

III. I. nocere: ex quo fit, ut illae (angues) nec morsu vivae noceant nec odore mortuae; N I, 101.

2. in: quod idem fit in vocibus, in odore, in sapore; A II, 19.

odoratio, Riechen, Geruch: qualis est haec (voluptas) aurium, tales sunt et oculorum et tactionum et odorationum et saporum; T IV, 20.

odoratus, Geruch, Geruchsriin: I. adfert: nisi forte ... eorum .. (pomorum) iucundus non gustatus solum, sed odoratus etiam et aspectus dubitationem adfert, quin ..; N II, 158.

II. loquor de, sum in: nihil necesse est de gustatu et odoratu loqui, in quibus intelligentia, etsi vitiosa || vilior ||, est quaedam tamen; A II, 20.

Oeconomicus, Haushalter: qui (liber) Oeconomicus inscribitur; O II, 87. C 59.

oenus, oesus s. unus, usus.

offa, Bissen: I. cadit: cum offa cecidit ex ore pulli, tum auspicanti tripudium solistimum nuntiatur; D II, 72.

II. I. obicio: necesse est offa obiecta cadere frustum ex pulli ore; D I, 27.

2. invado in: inclusa (avis) in cavea et fame enecta si in offam pulvis invadit || invasit ||; D II, 73.

offendo, anstoßen, verstoßen, verletzen, antreffen, finden: I. civis: ut, dum ea conservet, (fortis civis) quamvis graviter offendant; O I, 86.

II. alqm: quos offendit noster minime nobis iniucundus labor; F I, 3. oratio me istius philosophi non offendit; F I, 15. quoniam ... omne

id, quo gaudemus, voluptas est, ut omne, quo offendimur, dolor; F I, 37. quis ... educatus ingenue non ipsa turpitudine ... offenditur? F III, 38. radicem seminumque cognoscere num te offendet? R V, 5. ut animadvertant || animum adv. ||, cum invare alios velint, ne quos offendant; O II, 68. utendum etiam est excusatione adversus eos, quos invitus offendas, quacumque possis; O II, 68. nunquam illum (Scipionem) ne minima quidem re offendi; Lae 103.

alqd: qui (Archytas) cum ad villam venisset et omnia aliter offendisset ac iusserat; R I, 59.

animos: quod offenderet animos hominum; F II, 69.

homines: iustitiae partes sunt non violare homines, verecundia non offendo; O I, 99.

voluntatem: id (exilium) si propter alienam et offensam populi voluntatem malum est; T V, 106.

III. alqm: offendi eum (C. Cottam) sedentem in exedra || exhedra || et cum C. Velleio senatore disputantem; N I, 15.

rem publicam: offends rem publicam consiliis perturbatam nepotis mei; R VI, 11.

offensio, Anstoß, Ärgernis, Ungunst, Widerwärtigkeit, Unfall: I. accidunt: corporum offensiones sine culpa accidere possunt, animorum non item; T IV, 31.

est: tum existit et morbus et aegrotatio et offensiones eae, quae sunt eis morbis aegrotationibusque contrariae; T IV, 24. in fragili corpore odiosa omnis offensio est; C 65.

exoritur: repente in medio cursu amicitias exorta aliqua offensione dirumpimus; Lae 85.

existunt: s. est; T IV, 24.

possunt: s. accidunt.

prohibet: num ... popularis offensio sapientem beatum esse prohibebit? T V, 103.

II. I. commemoro: vel exilium Camilli vel offensio commemorato Alalae; R I, 6.

conficio: his .. (aegrotationibus) item oppositae contrariae offensiones (ex perturbationibus conficiuntur); T IV, 23.

habeo: quae habent ad res certas vitiosam offensionem atque fastidium; T IV, 23. s. **habeo**, III. asperitatem (2 St.) S. 124, a. offensionem (2 St.) S. 127, b.

observo: quae si suscipiamus, pedis offensio nobis et abruptio corrigiae et sternumenta erunt observanda; D II, 84.

oppono: s. conficio.

sublevo: una illa sublevanda offensio est || subeunda est offensio ||; Lae 88.

2. cado in: ne (Epicurus) in offensionem Atheniensium caderet; N I, 85.

nascor ex: quod ... nascitur ex offensione, ita definiunt; T IV, 26.

III. alqd: s. **habeo**, III. asperitatem (2 St.) S. 124, a. offensionem (2 St.) S. 127, b.

causae: multae .. causae suspicionum offensionumque datur; Lae 88.

definitiones: offensionum definitiones sunt eius modi, ut ..; T IV, 27.

ignominia, infamia: videntur ... offensionum et repulsarum quasi quandam ignominiam timere et infamiam; O I, 71.

IV. agere: utrumque (Scipio) egit graviter, auctoritate || ac temperate || et offensione animi non acerba; Lae 77.

expellere: expulerunt .. reliquos Tarquinius offensione nominis; R II, 53.

moveri: qui non moveatur et offensione turpitudinis et comprobatione honestatis; F V, 62.

ponderare: offensione iudicii hominum miseras ponderamus; L II, 43.

offero. darbieten, zeigen, aussetzen, preisgeben, zufügen, antun; alqm: nemo unquam sine magna spe immortalitatis se pro patria offerret ad mortem; T I, 32. fugiendum illud etiam, ne offeramus nos periculis sine causa; O I, 83.

alqd: si nihil se offerret, quod sit probabilitati illi contrarium; A II, 99. §. ruborem.

celeritatem: oblata mortis celeritate; R III, 34.

crimina: addendum eodem est, ut ne criminibus aut inferendis delectetur aut credat oblati: Lae 65.

deos: qui . . . ipsi (di immortales) se nobis non offerunt; D I, 79.

impulsionem: quos (sensus) iunctos esse censuit e quadam quasi impulsione oblata extrinsecus; A I, 40.

pallorem: neque ut quicquam interesset inter intestinum et oblatum (tremorem, pallorem) A II, 48.

philosophiam: quae quidem (philosophia) adhuc peregrinari Romae videbatur nec offerre sese nostris sermonibus; F III, 40.

rem: »di rem tantam || sed in re tanta || haud temere improvise offerunt; D I, 45. is . . . qui ante sagit, quam oblata res est, dicitur praesagire || [is . . . praes.] ||; D I, 65.

ruborem: censoris iudicium nihil fere damnato nisi ruborem offert || adfert al. ||; R IV, 6.

speciem: obiciuntur etiam saepe formae, quae reaspe nullae sunt, speciem autem offerunt; D I, 81. quae . . . natura obtulit illam speciem Simoni? D II, 143.

stuprum: quae per vim oblatum stuprum voluntaria morte lueret; F V, 64.

tabellam: dum modo haec (tabella) optimo cuique et gravissimo civi ostendatur ultroque offeratur; L III, 39.

tremorem: §. pallorem.

Űdfe: qui § numero || numeros || optumatum et principum optulit || optudit || is vocibus; R VI, 2.

officina, Werkstatt: I. habet, potest: nec . . . quicquam ingenium habere potest officina; O I, 150.

II, I instruo: qui (philosophi) quasi officinas instruxerunt sapientiae; L I, 36.

2. ex eo ex: (hoc opus est tale,) ut ex eadem officina exisse appareat; P 5.

proficiscor ex: mathematici, poetae, musici, medici denique ex hac tamquam omnium artificum || artium || officina profecti sunt; F V, 7.